
 

ZAHRANIČNÍ POŘADY  
VE VYSÍLÁNÍ ČESKÉ TELEVIZE 
 

V posledních letech se ve vysílání České televize vyhranily tři hlavní země, 
odkud tato televize pro své vysílání získává nejvíce zahraničních pořadů - první USA, 
druhá Velká Británie, třetí Francie. Na čtvrtém pořadí se od roku 2001 drží Německo. 
Na páté místo se v roce 2004 díky přenosům z letní olympiády vyhouplo Řecko. 
Itálie, Euronews, Kanada a Slovensko doplňují v roce 2004 výčet subjektů 
s objemem pořadů ve vysílání větším než sto hodin na celkových devět. 

 
 

Země původu zahraničních pořadů 
ve vysílání České televize 
v letech 2002, 2003 a 2004 

(abecední řazení) 
 

 2002 (ČT1 + ČT2) 2003 (ČT1 + ČT2) 2004 (ČT1 + ČT2) 
 
Země 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahranič 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahranič 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahranič  
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Austrálie 28 0,6 0,2 61 1,4 0,3 26,9 0,53 0,15 
Čína 15 0,3 0,1 5 0,1 0,0 3,8 0,08 0,02 
Francie 386 7,8 2,2 416 9,5 2,4 482,3 9,59 2,75 
Itálie 247 5,0 1,4 189 4,3 1,1 316,7 6,29 1,80 
Japonsko 92 1,8 0,5 24 0,5 0,1 23,7 0,48 0,13 
Kanada 182 3,7 1,0 204 4,6 1,2 195,4 3,88 1,11 
Maďarsko 29 0,6 0,2 28 0,6 0,1 47,5 0,94 0,27 
Polsko 50 1,0 0,3 38 0,9 0,2 53,2 1,06 0,30 
Rakousko 19 0,4 0,1 14 0,3 0,1 13,7 0,27 0,08 
Rusko 41 0,8 0,3 49 1,1 0,3 23,7 0,48 0,13 
Řecko - - - 2 0,0 0,0 351,4 6,98 2,00 
Slovensko 186 3,8 1,1 132 3,0 0,8 150,8 3,00 0,86 
SRN 293 5,8 1,7 297 6,8 1,7 381,6 7,58 2,17 
Španělsko 58 1,2 0,3 60 1,4 0,4 87,2 1,73 0,50 
Švédsko 67 1,4 0,4 39 0,9 0,2 24,2 0,49 0,14 
USA 1872 37,8 10,6 1654 37,6 9,4 1552,6 30,85 8,84 
Velká Británie 789 15,9 4,5 899 20,4 5,1 818,5 16,27 4,66 
Euronews 205 4,1 1,2 157 3,6 0,9 228,6 4,54 1,30 
Ostatní 389 7,9 2,2 133 3,0 0,8 249,7 4,96 1,43 

Celkem 4948 100,0 28,2 4399 100,0 25,1 5031,5 100,0 28,64 
Zdroj: Výzkum programu a auditoria 

 
 
 
 
 
 
 



 Objem pořadů ze států Evropské unie ve vysílání České televize v roce 2004 
dosáhl úhrnné výše 2891,1 hodiny (což je mimochodem o 1338,5 hodiny více, než 
bylo titulů z USA). Představuje to 16,5 % celkové vysílací plochy a 57,5 % objemu 
všech zahraničních pořadů. Oproti roku 2003 došlo k nárůstu o 828,1 hodiny pořadů 
ze států EU, což je důsledek přistoupení deseti nových zemí do Evropské unie. 
 
 

Zahraniční pořady  
pocházející ze států Evropské unie 

a vysílané v roce 2004 
(abecední řazení) 

 

 ČT1 ČT2 ČT1 + ČT2 
Země Hodin Hodin Hodin 

Belgie   10,8    8,5   19,3 
Dánsko     3,5   10,7   14,2 
Estonsko -    1,5    1,5 
Finsko     3,7   14,0   17,7 
Francie  210,0  272,3  482,3 
Irsko     3,9    3,9    7,8 
Itálie  275,1  41,6  316,7 
Kypr -    0,4    0,4 
Litva - - - 
Lotyšsko - - - 
Lucembursko - - - 
Maďarsko -  47,5   47,5 
Monako -    4,1    4,1 
Německo  112,1  269,5  381,6 
Nizozemsko   12,7   22,8   35,5 
Polsko     8,0   45,2   53,2 
Portugalsko -   63,5   63,5 
Rakousko -   13,7   13,7 
Řecko -  351,4  351,4 
Slovensko   13,7  137,1  150,8 
Slovinsko - - - 
San Marino - - - 
Španělsko   34,0   53,2   87,2 
Švédsko     5,3   18,9   24,2 
V. Británie  381,5  437,0  818,5 
 

Celkem 2004 1074,3 1816,9 2891,1 
 

Úhrn 2003 712 1351 2063 
Zdroj: Výzkum programu a auditoria 

 
 
 
 
 
 
 



 
Rovněž v roce 2004 mezi zahraničními pořady v programové nabídce České televize 

převládaly tituly evropské provenience: z celkového počtu 5031,5 hodiny zahraničních 
pořadů bylo uvedeno 3202,1 hodiny titulů evropského původu. Současně však nelze nevidět 
skutečnost, že objem evropských a severoamerických pořadů představuje ve svém úhrnu 
98,3 % všech zahraničních pořadů. 
 
 

 

Světadíly původu zahraničních pořadů 
vysílaných Českou televizí 
v letech 2002, 2003 a 2004 

 
 

 2002 (ČT1 + ČT2) 2003 (ČT1 + ČT2) 2004 (ČT1 + ČT2) 
 
Světadíl 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahranič 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahranič 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Podíl  
v hod. 

 % 
zahranič 
pořadů 

 % 
vysílací 
plochy 

Evropa 2638 53,3 15,1 2425 55,1 13,8 3202,1 63,6 18,2 
z toho státy EU 2011 40.6 11,5 2063 46,9 11,8 2891,1 57,5 16,5 

Severní Amerika 2054 41,5 11,7 1858 42,2 10,6 1746,2 34,7 9,9 
Latinská Amerika 27 0,6 0,1 6 0,1 0,0 10,1 0,2 0,1 
Asie 199 4,0 1,1 42 1,0 0,2 38,2 0,8 0,2 
Austrálie a 
Oceánie 

30 0,6 0,2 68 1,6 0,5 30,9 0,6 0,2 

Afrika 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 3,0 0,1 0,0 
OSN 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 

Celkem 4948 100,0 28,2 4399 100,0 25,1 5031,5 100,00 28,6 
Zdroj: Výzkum programu a auditoria 

 
 
 


